
Ata de pregão

Órgão ou entidade:

Unidade:

PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA

DILIC

Ata final da sessão do Pregão eletrônico - Processo de compras nº 1091040 000090/2014, Exclusiva para
ME/EPP.

Às 10:02:19 horas, do dia 24 de Outubro de 2014, reuniram-se no site www.compras.mg.gov.br, o Pregoeiro
Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de
realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão para aquisição de Aquisição de combustível
automotivo (óleo diesel S10), com entrega parcelada..

O Pregoeiro conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520, de 17 de
julho de 2002; na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006; na Lei Estadual nº 14.167, de 10 de
janeiro de 2002; no Decreto Estadual nº 44.786, de 18 de abril de 2008; subsidiariamente na Lei Federal nº
8.666 de 21 de junho de 1993 e no edital do referido pregão e anexos.

Resultado da sessão pública

Lote:

Descrição:

Lote único

1

Situação: Homologado

Uma vez que o lote foi deserto, não há vencedor.

Nº do item no lote: 1 Nº do item no processo: 1

OLEO DIESEL COMBUSTIVEL AUTOMOTIVO - TIPO: S10 (MENOS ENXOFRE);

001325876 Tipo:

Especificação do item:

MaterialCódigo do item:

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 LITRO

Quantidade: 5000

NENHUMA PROPOSTA FOI ENVIADA PARA O LOTEPropostas:

Mensagens de chat

Data / hora Remetente MensagemLote

24/10/2014 10:02:19 Portal de
compras

A sessão do pregão foi iniciada.Todos

1- Em 24/10/2014 a sessão do pregão deixou de ser gerida pelo pregoeiro originário Sebastião Nobre da Silva
e passou a ser administrada pela pregoeira Simone de Oliveira Capanema.
Não foram apresentadas propostas para esse lote único, restando deserto.
Compareceu a sessão de pregão, o servidor Luiz Otávio Teixeira, MAMP 3096-0, representando o PROCON.

Ocorrências relevantes

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

24/10/2014 10:44 Página 1 de 2



Atuações de pregoeiros durante a sessão do pregão

Data / hora Pregoeiro anterior Novo pregoeiro

24/10/2014 10:02:19 - M0003699 - SIMONE DE OLIVEIRA
CAPANEMA

24/10/2014 10:03:18 M0003699 - SIMONE DE OLIVEIRA
CAPANEMA

M0000879 - SEBASTIAO NOBRE DA SILVA

24/10/2014 10:14:52 M0000879 - SEBASTIAO NOBRE
DA SILVA

M0003699 - SIMONE DE OLIVEIRA
CAPANEMA

Atas anteriores

Nº da ata Data/hora da geração Lote

1 24/10/14 10:06 -

2 24/10/14 10:08 -

SEBASTIAO NOBRE DA SILVA - Pregoeiro Titular

SIMONE DE OLIVEIRA CAPANEMA - Pregoeiro Suplente

Equipe de apoio

Emerson Morais Dias, Juliana Silva Teixeira e	Catarina Natalino Calixto

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

24/10/2014 10:44 Página 2 de 2


